四川文理学院关于做好2020届
毕业生求职创业补贴发放工作的通知
各二级学院：

为切实做好学校家庭困难毕业生就业帮扶工作，根据四川省人力资源和社会保障厅《关于做好2020届困难毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（人社部发〔2019〕72号）要求，结合学校毕业生就业工作实际，现将学校2020届毕业生的求职创业补贴发放工作的有关事宜通知如下：

一、补贴对象及标准

对2020年毕业的低保家庭、贫困残疾人家庭、建档立卡贫困家庭和特困人员中的高校毕业生，以及身有残疾和获得国家助学贷款的高校毕业生，一次性给予每人1200元的求职创业补贴。同时符合上述两个及以上条件的，不重复享受。

二、工作程序及时间

2020届毕业生求职创业补贴发放工作按以下四个阶段进行：

第一阶段为学生申请阶段（2019年9月24日至10月7日）。2020届毕业生向所在学院提出申请，并提交申请材料。材料包括：1.低保家庭毕业生：毕业生本人或直系亲属享受低保政策乡镇一级民政局盖章的证明或低保证的复印件（一份），如是直系亲属还需提供本人及直系亲属的同一户口本复印件（一份）；2.毕业生本人残疾：提供本人残疾证复印件（一份）；3.贫困残疾人家庭：提供毕业生本人属于残疾家庭的证明材料（残疾证复印件及学生本人与残疾家人（直系亲属）的同一户口本复印件）；4.建档立卡贫困家庭：毕业生本人属于建档立卡贫困家庭的证明材料（建档立卡扶贫手册或扶贫办盖章的证明，学生本人与直系亲属关系的证明，需在同一户口本上）；5.国家助学贷款：毕业生本人获得助学贷款的材料（贷款合同）；6.特困人员（指城乡老年人、残疾人以及未满16周岁的未成年人，同时具备无劳动能力，无生活来源，无法定赡养、抚养、抚养义务人或者其法定义务人无法履行义务能力的。）：地方人民政府开具的相关证明材料。
申请学生同时提供本人银行卡、学生证、身份证复印件（各一份）。各学院应对相关材料进行严格审核，每份材料均需审核人签名（审核人为：学院辅导员或兼职辅导员）。审核人需在复印件上写上：与原件相符并签名，原件（有鲜章的）请签上审核人姓名。相关材料请于2019年10月8日17点前交至学生工作部（处）学生资助中心。。
第二阶段为学校初审阶段（2019年10月9日至10月15日）。学校对学生的申请材料进行初审，并将初审通过的申请补贴人员名单在校园内公示三个工作日。公示无异议后，学校按要求向达州市教育局，人力资源和社会保障局及财政局报送相关材料。

第三阶段为各级部门复审阶段（2019年10月15日至10月22日）。达州市人力资源和社会保障局、财政局以及教育局对学校报送的资料进行复审。
三、工作制度与要求

各二级学院要高度重视，充分认识做好毕业生求职创业补贴发放工作的重要性，细致做好接收学生申请和资格审查的具体工作，既要防止遗漏，也要杜绝虚报冒领，让国家出台的促进大学毕业生就业优惠政策尽快落实。如出现初审信息虚报冒领等情况，严格实行责任倒查制度，追究相关责任人的责任。

党委学生工作部  学生工作处
2019年9月24日
· 6 —
· 1 —